LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ.

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015
EDITAL Nº 008/2015

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

 A Ask! Companhia Nacional de Call Center, sediada no Município de Londrina, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar as DISPOSIÇÕES
ESPECIFICAS RELATIVAS AOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM AFRO-BRASILEIROS, conforme
segue:

1. A relação de candidatos aprovados no Concurso Público, que obtiveram o DEFERIMENTO DA
CONVALIDAÇÃO AFRO-BRASILEIRA, assim como o relatório dos candidatos que não lograram o Deferimento
da Convalidação Afro-Brasileira, com base na Lei Municipal n° 11.952, de 25 de novembro de 2013, consta nos
Anexos I e II deste Edital.

2. Os candidatos interessados em interpor recursos relativos ao resultado ora divulgado, poderão fazê-lo

nos dias 20 e 21/08/2015, em conformidade com o Edital nº 007/2015. O candidato deverá redigir o recurso a
próprio punho e protocolá-lo junto ao Setor de Recursos Humanos da Ask! Companhia Nacional de Call
Center, situada na rua Dep. Nilson Ribas, nº 120, Bairro Jd. Bancários, Londrina-PR, no horário das 9h às 12h e
das 14h às 18h (horário oficial de Brasilia – DF).

2.1. Após análise dos recursos, não Convalidada a condição de Afro-Brasileiro pela Comissão

Avaliadora, os candidatos passam automaticamente à ampla concorrência.

Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrárias.

Registre-se e publique-se.

 Londrina, 19 de agosto de 2015.

WILLIS JOSÉ RODRIGUES,
Diretor Presidente.